２9相南協発第**号

平成２9年８月２３日

会 員 各 位

（公社）神奈川県宅地建物取引業協会

相模南支部

                                支   部   長  大 塚  亮 一

研修相談委員長  中 山  和 代

平成２９年度支部講習会のご案内

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は支部事業の運営に際しましては、格別なるご支援を賜りお礼申し上げます。

さて、当支部では、事業計画の一環として下記の通り、全会員を対象に実務指導に関する

「支部講習会」を開催することといたしました。

つきましては、会員並びに専任取引士、従業員等皆々様のご参加をお願い申し上げますと

共に、この講習会は本会の目的である消費者の利益を保護し、以て公共の福祉の増進に寄与

するために実施します。尚、この講習会は相談員認定の講習会とも位置づけております。

敬具

記

１． 日  時  平成２９年９月１９日（火） 午後２時～午後４時３０分

                  受付開始  午後１時３０分～

２． 場  所  相模女子大学グリーンホール 多目的ホール

（相模原市南区相模大野４－４－１）

３． 講  演

第一部  午後２時～午後２時３０分

〔演題〕 実務指導の必要性並びに指導結果に見る指導事例の検証

〔講師〕 中山 和代  （支部 研修相談委員長）

第二部  午後３時～午後４時３０分

〔演題〕 不動産の資産承継

・不動産の相続対策 ・高齢オーナーの認知症対策 ・空き家対策

・相続人が居ないオーナーの対処 ・生産緑地 ・相続税評価

〔講師〕 石川 真樹 （株式会社ファルベ 代表取締役）

４． 携行品

     ① 研修受講証（宅建業者講習時に持参された受講証です）

     ② 支部講習会開催通知ハガキ （９月上旬に支部より発送致します）

     ③ 筆記用具

以上